



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

A Pregoeira da Comissão Permanente do Município de Pacatuba - CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO PARA A AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP, ÁGUA ADICIONADA DE SAIS, CAFÉ E ACÚCAR PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACATUBA - CE**, resolve **ADJUDICAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **Pregão Eletrônico Nº 01.020/2023-PERP**, em favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do(s) seguinte(s) licitante(s), conforme Ata do Pregão Eletrônico, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

LOTE	LICITANTE VENCEDOR	CNPJ Nº	VALOR GLOBAL
1	FRACASSADO		
2	E. R. J SERVIÇOS LTDA	47.678.447/0001-88	R\$ 184.990,68
3	DISTRIBUIDORA DE ÁGUA E GÁS PACATUBA LTDA	23.696.837/0001-12	R\$ 79.757,00
4	DISTRIBUIDORA DE ÁGUA E GÁS PACATUBA LTDA	23.696.837/0001-12	R\$ 240.948,00
5	IMPERIAL COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	34.980.881/0001-16	R\$ 37.999,21

Valor Global de R\$ 543.694,89 (QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS, OITENTA E NOVE CENTAVOS).

Pacatuba (CE), 16 de outubro 2023.

Iara Lopes de Aquino
IARA LOPES DE AQUINO

PREGOEIRA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACATUBA



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada

**ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO****FRACASSADO**

LOTE 01- COTA DE 25% PARA ME E EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR GLOBAL
1	AGUA ADICIONADA DE SAIS - COMPOSICAO: SEM GAS, GARRAFAO 20 LITROS, COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, MEDIANTE TROCA DE VASILHAME, COM ENTREGA PARCELADA, DATA DE ENVASE NÃO SUPERIOR A 30 DIAS E GARRAFÕES COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60 DIAS, CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 274, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 DA ANVISA - AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA	UNID	5.511		
2	GARRAFÃO, EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ÁGUA MINERAL DE MESA, COM CAPACIDADE DE 20L - GARRAFÃO RETORNÁVEL NOVOS (SEM USO) CONFORME OS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA ABNT NBR 14222/2013	UNID	934		

LICITANTE VENCEDOR: E.R. J SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ Nº 47.678.447/0001-88

LOTE 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR GLOBAL
1	AGUA ADICIONADA DE SAIS - COMPOSICAO: SEM GAS, GARRAFAO 20 LITROS, COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, MEDIANTE TROCA DE VASILHAME, COM ENTREGA PARCELADA, DATA DE ENVASE NÃO SUPERIOR A 30 DIAS E GARRAFÕES COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60 DIAS, CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 274, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 DA ANVISA - AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA	UND	16.536	R\$ 7,30	R\$ 120.712,80
2	GARRAFÃO, EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ÁGUA MINERAL DE MESA, COM CAPACIDADE DE 20L - GARRAFÃO RETORNÁVEL NOVOS (SEM USO) CONFORME OS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA ABNT NBR 14222/2013	UNID	2.802	R\$ 22,94	R\$ 64.277,88
				V. TOTAL	R\$ 180.990,68



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada

**LICITANTE VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE ÁGUA E GÁS PACATUBA LTDA**
CNPJ Nº 23.696.837/0001-12

LOTE 03- COTA DE 25% PARA ME E EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR GLOBAL
1	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) RECARGA COM FORNECIMENTO EM BOTIJÃO DE 13 KG, MEDIANTE TROCA DE VASILHAME, COM LACRE E ENTREGA PARCELADA	UNID	563	R\$ 119,00	R\$ 66.997,00
2	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) RECARGA COM FORNECIMENTO EM BOTIJÃO DE 45 KG, MEDIANTE TROCA DE VASILHAME, COM LACRE E ENTREGA PARCELADA	UNID	29	R\$ 440,00	R\$ 12.760,00
				V. TOTAL	R\$ 79.757,00
LOTE 04 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR GLOBAL
1	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) RECARGA COM FORNECIMENTO EM BOTIJÃO DE 13 KG, MEDIANTE TROCA DE VASILHAME, COM LACRE E ENTREGA PARCELADA	UNID	1.692	R\$ 119,00	R\$ 201.348,00
2	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) RECARGA COM FORNECIMENTO EM BOTIJÃO DE 45 KG, MEDIANTE TROCA DE VASILHAME, COM LACRE E ENTREGA PARCELADA	UNID	90	R\$ 440,00	R\$ 39.600,00
				V. TOTAL	R\$ 240.948,00



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada



LICITANTE VENCEDOR: IMPERIAL COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA
CNPJ Nº 34.980.881/0001-76

LOTE 05- EXCLUSIVA ME E EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR GLOBAL
1	AÇÚCAR - CRISTAL NA COR BRANCA, RÁPIDA DISSOLUÇÃO, SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE. PACOTE DE 1KG. FARDOS COM 30KG.	KG	1.831	R\$ 5,01	R\$ 9.173,31
2	CAFÉ A VÁCUO, PURO, TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM COM 250GR, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 7 LITROS. APRESENTAR SELO DE PUREZA DA ABIC. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	3.818	R\$ 7,55	R\$ 28.825,90
				V. TOTAL	R\$ 37.999,21